1

Avenida Presidente Vargas, 356 – Centro – João Neiva (ES) – CEP: 29.680-000.
Tel. (27)3258-1165 – Fax: (27)3258 - 1115

CNPJ: 31.776.248/0001-72
Email: atendimento@saaejn.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO _ JOÃO NEIVA (ES)
AUTARQUIA MUNICIPAL
LEI DE CRIAÇÃO N°. 1.388 de 01/08/1988

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO (PSPS)

EDITAL Nº 001/2023

ALTERAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO E DO CRONOGRAMA

Diante de fatos de relevante interesse público e garantindo a participação de mais

candidatos, a Comissão do processo Seletivo Público Simplificado, decide alterar o

período de inscrição e o cronograma do Edital nº 001/2023, a saber:

3. DA INSCRIÇÃO

3.1.2 As inscrições serão realizadas no Escritório do SAAE de João Neiva, localizado à

Avenida Presidente Vargas, n° 343, Sala 202, Centro - João Neiva/ES, no período de

17/03/2023 a 23/03/2023 das 08:00h às 11:00 horas, quando deverão ser

apresentados os documentos exigidos neste edital, expresso no subitem 3.4 e em

conformidade com o subitem 3.1.1. deste edital, onde receberá o comprovante de

inscrição com o respectivo número de inscrição.

13. DO CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATA

Publicação do Edital 09/02/2023

Período de Inscrições

Horário: 08:00h às 11:00 horas.
17 a 23/03/2023

Divulgação do Resultado Preliminar: A partir das 12h e

30min.
24/03/2023

Recurso do Resultado Preliminar 27 e 28/03/2023

Divulgação do Resultado do Recurso 30/03/2023

Publicação do Resultado Final e Homologação 31/03/2023

13.1. O cronograma poderá ser modificado a critério da Comissão diante de fatos de

relevante interesse público ou atraso na realização das fases programadas.

13.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

João Neiva, 16 de março de 2023.

Isabella Morellato Carlesso Spinassé

Presidente

Thamara de Souza Araújo                  Kleidward Zaganelli Araujo Gouvea

                     Membo                                                              Membro

mailto:atendimento@saaejn.com.br